

ESTADO DE MATOGROSSO DO SUL MUNICÍPIO DE CORUMBÁ SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
 SALDO UTILIZAÇÃO ATA DE REGISTRO - 3º TRIMESTRE ATA DE REGISTRO Nº 001/2019 | PROCESSO Nº
 222.388/2017 | PREGÃO Nº 029/2018 OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa especializada em
 manutenção preventiva e corretiva de condicionadores de ar (tipo SPLIT), com instalações nas unidades de ensino da
 REME. EMPRESA: VERSÁTIL COMERCIO REPRESENTACAO & SERVIÇOS LTDA Nº ITEM REGISTRADO
 CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 027/2019, 047/2019, 079/2019 E 080/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$
 TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL LOTE 01 í . í . í Serviço de MANUTENÇÃO
 PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split
 de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRAL TILMA FERNANDES . As
 seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos,
 correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para
 proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de
 vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo,
 óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos,
 capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporadora. SERV 16 188,75 3.020,00 8 R\$
 1.510,00 8 188,75 1.510,00 1.1.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças,
 componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na
 ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRAL TILMA FERNANDES. As seguintes peças e materiais estão incluídos
 na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas,
 solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol,
 underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos
 para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio,
 acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e
 sensor de temperatura de evaporadora. SERV 148 195,00 28.860,00 74 R\$ 14.430,00 74 195 14.430,00 Nº ITEM
 REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 027/2019, 047/2019, 079/2019 E 080/2019 SALDO UN. QTDE ATA
 R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 1.2.1 Serviço de MANUTENÇÃO
 PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split
 de 12.000 BTUs nos aparelhos localizados no CEMEI VALÓDIA SERRA . As seguintes peças e materiais estão incluídos
 na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas,
 solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol,
 underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos
 para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio,
 acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e
 sensor de temperatura de evaporadora. SERV 4 188,75 755,00 2 R\$ 377,50 2 188,75 377,50 1.2.2 Serviço de
 MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar
 condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEI VALÓDIA SERRA. As seguintes peças e
 materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs,
 terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção
 antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação,
 vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos
 lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores
 (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporadora. SERV 48 195,00 9.360,00 24 R\$ 4.680,00 24 195
 4.680,00 1.3.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes,
 equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL
 HÉLIA COSTA REIS. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da
 contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza,
 materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtrosecador,
 espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais
 para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de
 limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporadora; SERV 12
 188,75 2.265,00 6 R\$ 1.132,50 6 188,75 1.132,50 ■ Á I Nº ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO :
 027/2019, 047/2019, 079/2019 E 080/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$
 UNIT R\$ TOTAL 1.3.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes,
 equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL
 HÉLIA COSTA REIS . As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da
 contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza,
 materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador,
 espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais
 para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de
 limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporadora. SERV 40
 195,00 7.800,00 20 R\$ 3.900,00 20 195,00 3.900,00 1.4.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA
 (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos

aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL BARAO DO RIO BRANCO As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporadora. SERV 12 188,75 2.265,00 6 R\$ 1.132,50 6 188,75 1.132,50 1.4.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizado no ESCOLA MUNICIPAL BARÃO DO RIO BRANCO. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporadora. SERV 132 195,00 25.740,00 66 R\$ 12.870,00 66 195,00 12.870,00 À N ° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 027/2019, 047/2019, 079/2019 E 080/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 1.5.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU s nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL ANA GONÇALVES DO NASCIMENTO . As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporadora. SERV 20 188,75 3.775,00 10 R\$ 1.887,50 10 188,75 1.887,50 1.5.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTITs nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL ANA GONÇALVES DO NASCIMENTO . As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporadora. SERV 148 195,00 28.860,00 74 R\$ 14.430,00 74 195,00 14.430,00 VALOR TOTAL - LOTE 01 56.350,00 LOTE 02 N ° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 027/2019, 047/2019, 079/2019 E 080/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 2.1.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTUs nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL CAIC - PADRE ERNESTO SASSIDA . As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporadora. SERV 40 163,75 6.550,00 20 R\$ 3.275,00 20 163,75 3.275,00 2.1.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU s nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL CAIC - PADRE ERNESTO SASSIDA . As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 142 190,00 26.980,00 66 R\$ 12.540,00 66 190 14.440,00 2.2.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL IZABEL CORRÊA DE OLIVEIRA. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtrosecador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 4 163,75 655,00 2 R\$ 327,50 2 163,75 327,50 1 % N ° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 027/2019, 047/2019, 079/2019 E 080/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 2.2.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU s nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL IZABEL CORRÊA DE OLIVEIRA. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção

antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 140 190,00 26.600,00 70 R\$ 13.300,00 70 190,00 13.300,00 2.3.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.0000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL CATARINA ANASTÁCIA. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e de temperatura de evaporadora. SERV 12 163,75 1.965,00 6 R\$ 982,50 6 163,75 982,50 2.3.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.0000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL CATARINA ANASTÁCIA. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e de temperatura de evaporadora. SERV 40 190 7.600,00 20 R\$ 3.800,00 20 190 3.800,00 Ai N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 027/2019, 047/2019, 079/2019 E 080/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 2.4.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL ALMIRANTE TAMANDARÉ. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e de temperatura de evaporadora. SERV 8 163,75 1.310,00 4 R\$ 655,00 4 163,75 655,00 2.4.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL ALMIRANTE TAMANDARÉ As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora SERV 140 190,00 26.600,00 70 R\$ 13.300,00 70 190 13.300,00 2.5.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL LAIDA MENACHO. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 56 190,00 10.640,00 28 R\$ 5.320,00 28 190 f. h 5.320,00 VALOR TOTAL - LOTE 02 A V« f 55.400,00 EMPRESA: LONTRA & CIA LTDA N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 028/2019, 099/2019 E 100/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL LOTE 03 3.1.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRAL LUIZ FEITOSA RODRIGUES. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 12 178,00 2.136,00 R\$ 1.068,00 178 1.068,00 3.1.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRAL LUIZ FEITOSA RODRIGUES. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade

do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura evaporadora. SERV 164 200,00 32.800,00 82 R\$ 16.400,00 82 200 16.400,00 3.2.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL ROSA JOSETTI. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutral, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 180,00 1.440,00 R\$ 720,00 180 720,00 N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 028/2019, 099/2019 E 100/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 3.2.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU s nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL ROSA JOSETTI. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 36 200,00 7.200,00 18 R\$ 3.600,00 18 200 3.600,00 3.3.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL PEDRO PAULO DE MEDEIROS. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 4 180,00 720,00 2 R\$ 360,00 2 180 360,00 3.3.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL PEDRO PAULO DE MEDEIROS. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 104 200,00 20.800,00 52 R\$ 10.400,00 52 200 10.400,00 N9 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 028/2019, 099/2019 E 100/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 3.4.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTUs nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL ÂNGELA MARIA PEREZ. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 4 180,00 720,00 2 R\$ 360,00 2 180 360,00 3.4.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU s nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL ÂNGELA MARIA PEREZ. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 112 194,50 21.784,00 56 R\$ 10.892,00 56 194,5 10.892,00 3.5.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEI MARIA BENVINDA RABELLO. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 32 180,00 5.760,00 16 R\$ 2.880,00 16 180 2.880,00 N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 028/2019, 099/2019 E 100/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 3.5.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU s nos aparelhos localizados no CEMEI MARIA BENVINDA RABELLO . As seguintes peças e materiais

estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 48 200,00 9.600,00 24 R\$ 4.800,00 24 200 4.800,00 3.6.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRAL RACHID BARDAUIL . As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 8 180,00 1.440,00 4 R\$ 720,00 4 180 720,00 3.6.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INTEGRAL RACHID BARDAUIL . As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 68 200,00 13.600,00 34 R\$ 6.800,00 34 200 6.800,00 VALOR TOTAL - LOTE 03 r . 59.000,00 N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 028/2019, 099/2019 E 100/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL LOTE 05 5.1.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTUs nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL CLIO PROENÇA. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 16 180,00 2.880,00 8 R\$ 1.440,00 8 180 1.440,00 5.1.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU s nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL CLIO PROENÇA. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 200 200,00 40.000,00 100 R\$ 20.000,00 100 200 20.000,00 5.2.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU s nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL DELCÍDIO DO AMARAL. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 8 180,00 1.440,00 4 R\$ 720,00 4 180 720,00 N9 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 028/2019, 099/2019 E 100/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 5.2.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL DELCÍDIO DO AMARAL. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 80 200,00 16.000,00 40 R\$ 8.000,00 40 200 8.000,00 5.3.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DE SOUZA DAMY. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo,

óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 8 180,00 1.440,00 4 R\$ 720,00 4 180 720,00 5.3.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTUs nos aparelhos localizados no ESCOLA MUNICIPAL JOSÉ DE SOUZA DAM Y. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 164 200,00 32.800,00 82 R\$ 16.400,00 82 200 16.400,00 JÁ N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 028/2019, 099/2019 E 100/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 5.4.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEIIINFANTIL ESTRELINHA VERDE. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 16 180,00 2.880,00 8 R\$ 1.440,00 8 180 1.440,00 5.4.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEIIINFANTIL ESTRELINHA VERDE. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 32 200,00 6.400,00 16 R\$ 3.200,00 16 200 3.200,00 5.5.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU s nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL CYRIACO FELIX DE TOLEDO . As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 20 178,95 3.579,00 10 R\$ 1.789,50 10 178,95 1.789,50 N9 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 028/2019, 099/2019 E 100/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL CYRIACO FELIX DE TOLEDO . 5.5.2 As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 56 200,00 11.200,00 28 R\$ 5.600,00 28 200 5.600,00 VALOR TOTAL - LOTE 05 59.309,50 EMPRESA: REFRIGERAÇÃO PANTANAL LTDA N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO : 029/2019 E 081/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL LOTE 04 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU s nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL CÁSSIO LEITE DE BARROS . 4.1.1 As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 16 86,00 1.376,00 8 R\$ 688,00 8 86 688,00 N- ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 029/2019 E 081/2019 SALDO UN. QTDE ATA R\$ UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT R\$ TOTAL 4.1.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL CÁSSIO LEITE DE BARROS. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de

limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 172 209,31 36.001,32 86 R\$ 18.000,66 86 209,31 18.000,66 4.2.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU s nos aparelhos localizados no CEMEI INOCÊNCIA CAMBARÁ As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 12 86,00 1.032,00 6 R\$ 516,00 6 86 516,00 4.2.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU s nos aparelhos localizados no CEMEI INOCÊNCIA CAMBARÁ. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 32 209,31 6.697,92 16 R\$ 3.348,96 16 209,31 3.348,96 A N» ITEM REGISTRADO CONSUMIDO-CARTA CONTRATO : 029/2019 E 081/2019 SALDO UN. QTDE ATA RS UNIT RS TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE I RS UNIT I RS TOTAL 4.3.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL DJALMA DE SAMPAIO BRASIL . As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 12 86,00 1.032,00 6 R\$ 516,00 6 86 516,00 4.3.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL DJALMA DE SAMPAIO BRASIL As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. BTUs nos aparelhos localizados no CEMEI INOCÊNCIA CAMBARÁ SERV 80 209,31 16.744,80 40 R\$ 8.372,40 40 209,31 8.372,40 4.4.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU s nos aparelhos localizados no CEMEI INFANTIL SERVCARMO. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 40 209,31 8.372,40 20 R\$ 4.186,20 20 209,31 4.186,20 JÁ f ' A N2 ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 029/2019 E 081/2019 SALDO UN. QTDE ATA RS UNIT R\$ TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE R\$ UNIT RS TOTAL 4.5.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL FERNANDO DE BARRROS. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 8 85,85 686,80 4 R\$ 343,40 4 85,85 343,40 4.5.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados na ESCOLA MUNICIPAL FERNANDO DE BARRROS. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 108 209,31 22.605,48 54 R\$ 11.302,74 54 209,31 11.302,74 4.6.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU's nos aparelhos localizados no CEMEI MARIA CANDELÁRIA PEREIRA LEITE. As

seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 48 209,31 10.046,88 24 R\$ 5.023,44 24 209,31 5.023,44 ■ é i N° ITEM REGISTRADO CONSUMIDO - CARTA CONTRATO : 029/2019 E 081/2019 SALDO UN. QTDE ATA RS UNIT RS TOTAL ATA QTDE TOTAL QTDE RS UNIT RS TOTAL 4.7.1 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 12.000 BTU s nos aparelhos localizados no CEI INFANTIL EUNICE AJALA ROCHA. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 12 86,00 1.032,00 6 R\$ 516,00 6 86 516,00 4.7.2 Serviço de MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA (substituição de peças, componentes, equipamentos, acessórios) em ar condicionado tipo Split de 18.000 BTU s nos aparelhos localizados no CEI INFANTIL EUNICE AJALA ROCHA. As seguintes peças e materiais estão incluídos na manutenção preventiva a cargo e ônus da contratada: fusíveis, parafusos, correias, imãs, terminais elétricos, graxas, solventes, produtos químicos de limpeza, materiais contra a corrosão e para proteção antiferruginosa, tinta, lixa, neutrol, underseal, fita isolante, álcool, filtro secador, espuma de vedação, massa de vedação, vaselina, estopas, sacos plásticos para acondicionamento de detritos, materiais para solda, zarcão, R-22, trapo, óleos lubrificantes, oxigênio, nitrogênio, acetileno, gases freon, materiais e produtos de limpeza em geral, rolamentos, capacitores (conforme capacidade do ar) e sensor de temperatura de evaporador e temperatura de evaporadora. SERV 40 209,31 8.372,40 20 R\$4.186,20 20 209,31 4.186,20 VALOR TOTAL - LOTE 04 57.000,00 VALOR TOTAL 287.059,50 DATA: i r f e * Vo£ t M 29/01/2018 FISCAL DO CONTRATO JeffersoirPaulo da Silvo Sùperviso\de Serviçõs I "P" f o l 9 dé\27/09/2017

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 1c9c7a7d

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>